PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA PARA ______

PL nº ___/_____-CN

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA ___________________________________, REALIZADA EM _____DE __________________ DE _____

Aos ____ dias do mês de _____________ do ano de dois mil e _____, às _____ horas, reuniu-se a Bancada de Congressistas _______________________________(informar o Estado), sob a coordenação do(a) Deputado(a)/Senador(a)________________________________ para escolher as emendas que, nos termos dos artigos 46 a 48, da Resolução nº 01/2006-CN, serão apresentadas ao Projeto de Lei nº ___/_____-CN – (PLOA para _____).
Registrou-se o comparecimento dos Deputados _____________ e dos Senadores ________________. Em seguida, a Bancada aprovou as seguintes emendas abaixo discriminadas:
Emendas de Apropriação (elencar todas as emendas com subtítulo e valor, identificando as impositivas com o RP 7).
Emendas de Remanejamento (elencar as 3 emendas com subtítulo).
Obs.: Preferencialmente, elencar as emendas conforme o recibo que será entregue na CMO.
Para atender ao disposto no § 20 do art. 166 da Constituição e no §2º do art. 47 da Resolução nº 1 de 2006, encontra-se anexo à presente ata as informações enviadas pelo Comitê de Admissibilidade de Emenda (CAE) acerca da eventual necessidade de repetição de emendas, com a indicação, quando for o caso, das razões admitidas para a falta de repetição (obra não iniciada, obra já concluída, recursos existentes suficientes para a conclusão, existência de impedimento técnico)
Nada mais havendo a tratar, assinam a presente Ata, os Deputados e Senadores que compõem a Bancada.
(Digitar, de acordo com o exemplo abaixo, os nomes dos Deputados e Senadores que compõem a Bancada, com espaço para assinatura. Quórum para apresentação de emendas de Bancada Estadual: 3/4 (três quartos) dos Deputados e 2/3 (dois terços) dos Senadores que compõem a respectiva Unidade da Federação - art. 47, inciso I, da Resolução nº 01/2006-CN).

NOME LEGÍVEL

ASSINATURA
SENADORES

1. ___________________________________________
____________________________

2. ____________________________________________
____________________________

3. ____________________________________________
____________________________

Continuação das assinaturas
NOME LEGÍVEL

ASSINATURA
DEPUTADOS

1. ___________________________________________
____________________________

2. ____________________________________________
____________________________

3. ____________________________________________
____________________________

4. ____________________________________________
____________________________

5. ____________________________________________
____________________________

6. ___________________________________________
____________________________

7. ____________________________________________
____________________________

8. ____________________________________________
____________________________

9. ___________________________________________
____________________________

10. ____________________________________________
____________________________

11. ____________________________________________
____________________________

12. ___________________________________________
____________________________

13. ____________________________________________
____________________________

14. ____________________________________________
____________________________

15. ___________________________________________
____________________________

16. ____________________________________________
____________________________

17. ____________________________________________
____________________________

18. ___________________________________________
____________________________

19. ____________________________________________
____________________________

Continuação das assinaturas
NOME LEGÍVEL

ASSINATURA
DEPUTADOS

20. ____________________________________________
____________________________

21. ____________________________________________
____________________________

22. ___________________________________________
____________________________

23. ____________________________________________
____________________________

24. ____________________________________________
____________________________

25. ___________________________________________
____________________________

26. ____________________________________________
____________________________

27. ____________________________________________
____________________________

28. ___________________________________________
____________________________

29. ____________________________________________
____________________________

30. ____________________________________________
____________________________

31. ___________________________________________
____________________________

32. ____________________________________________
____________________________

33. ____________________________________________
____________________________

34. ___________________________________________
____________________________

35. ____________________________________________
____________________________

36. ____________________________________________
____________________________

Continua nas páginas seguintes, se necessário
Continuação das assinaturas
NOME LEGÍVEL

ASSINATURA
DEPUTADOS

37. ____________________________________________
____________________________

38. ____________________________________________
____________________________

39. ___________________________________________
____________________________

40. ____________________________________________
____________________________

41. ____________________________________________
____________________________

42. ___________________________________________
____________________________

43. ____________________________________________
____________________________

44. ____________________________________________
____________________________

45. ___________________________________________
____________________________

46. ____________________________________________
____________________________

47. ____________________________________________
____________________________

48. ___________________________________________
____________________________

49. ____________________________________________
____________________________

50. ____________________________________________
____________________________

51. ___________________________________________
____________________________

52. ____________________________________________
____________________________

53. ____________________________________________
____________________________

Continua na página seguinte, se necessário
Continuação das assinaturas
NOME LEGÍVEL

ASSINATURA
DEPUTADOS

54. ____________________________________________
____________________________

55. ____________________________________________
____________________________

56. ___________________________________________
____________________________

57. ____________________________________________
____________________________

58. ____________________________________________
____________________________

59. ___________________________________________
____________________________

60. ____________________________________________
____________________________

61. ____________________________________________
____________________________

62. ___________________________________________
____________________________

63. ____________________________________________
____________________________

64. ____________________________________________
____________________________

65. ___________________________________________
____________________________

66. ____________________________________________
____________________________

67. ____________________________________________
____________________________

68. ___________________________________________
____________________________

69. ____________________________________________
____________________________

70. ____________________________________________
____________________________

FORMULÁRIO DE INFORMAÇÕES DA BANCADA ACERCA DA NECESSIDADE DE REPETIÇÃO DE EMENDAS (VIDE INFORMAÇÕES ENVIADAS PELO CAE)